

OHJE KASVATTAJANUMERON KÄYTTÖÖNOTOSTA

Suomen Kaniyhdistyksen hallitus on päättänyt kokouksessaan 27.9.2009 ottaa käyttöön kasvattajille tarkoitetun ns. kasvattajanumeron vuoden 2010 alusta lähtien. Tämä numero myönnetään vain yhdistyksen hyväksymille kasvattajille anomusta vastaan. Numero ei ole toistaiseksi pakollinen eikä maksullinen. Numeron anomiskaavake lähetetään jokaiselle hyväksytylle kasvattajalle.

Mikä on kasvattajanumero?

Kasvattajanumerolla tarkoitetaan kanin oikeaan korvaan jo poikasena tatuoitavaa numerosarjaa, jossa on yksi kirjain sekä numeroita. Kasvattajanumero on jokaisella kasvattajalla erilainen ja sen saa yhdistykseltä anomusta vastaan. Kasvattajanumero identifioi kasvattajalta lähteneet kanit, joten tunnistaminen mm. eläinsuojelullisissa tapauksissa on helpompaa. Kasvattajanumero ei ole julkinen, vaan anomukset käsitellään luottamuksellisesti yhdistyksessä.

Kuinka kasvattajanumeroa käytetään?

Kasvattaja omalla kustannuksellaan tatuoi saamansa kasvattajanumeron jokaisen kasvattamansa kaninpoikasen oikeaan korvaan. Kaikille kasvateille laitetaan myös yksilötunniste vasempaan korvaan. Yhdessä vasemman korvan yksilötunnisteen kanssa kanin kasvattajanumeron perusteella kani voidaan jatkossa tunnistaa yhdistyksen hyväksymän kasvattajan kasvattamaksi. Ennen vuotta 2010 syntyneet kanit voi kasvattaja myös merkitä kasvattajanumerollaan niin halutessaan, tämä ei ole kuitenkaan pakollista.

Mitä hyötyä on kasvattajanumerosta?

Viime vuosina on yleistynyt kanien hylkääminen ja hallitus on ollut huolissaan myös kasvavasta villikaniongelmasta. Hallitus haluaa kasvattajanumeron myötä tarjota yhdistyksen hyväksymille kasvattajille mahdollisuuden tunnistaa paremmin kasvattinsa. Jatkossa myös eläinsuojelullisissa tapauksissa voidaan tarkemmin rajata, mistä kani on lähtöisin. Yhdistys voi halutessaan ottaa yhteyttä kasvattajaan hänen kasvattajanumeronsa esiintulon seurauksena.

Kuinka rekisteröin kanini, kun sillä on kasvattajanumero?

Jos kanilla on oikeassa korvassa tatuoituna kasvattajanumero, merkitään sen rekisterinumero pelkästään sukupapereihin. Mikäli kanilla ei ole kasvattajanumeroa, merkitään rekisterinumero sen oikeaan korvaan. Kanin sukutaulut tulevat muuttumaan vuoden 2010 alusta – muuttuneisiin sukutauluihin on huomioitu tila myös kasvattajanumeroille.

Kasvattajanumeroanomukset sekä tiedustelut

Kasvattajanumeroa koskevia tiedusteluja voi lähettää allekirjoittaneelle sähköpostiosoitteeseen picanttos.mak@suomi24.fi. Kasvattajanumeroanomus postitetaan osoitteeseen:

Mikko Korhonen
Säijärventie 416
37530 LEMPÄÄLÄ